
      

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ  РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№  46                       

 

«05»  мая  2017 г.                                                          с. Натальевка 

                                     

                                                                   

«Об утверждении административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг Администрацией Натальевского сельского 

поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных 

услуг Администрацией Натальевского сельского поселения, согласно приложений 

к настоящему постановлению: 

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» - приложение № 1; 

1.2. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Изменение вида разрешенного использования земельных участков  находящихся 

в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не 

разграничена» - приложение № 2; 

1.3. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка  и выдача градостроительного плана земельного участка» - 

приложение № 3; 

1.4.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление и изменение адреса объектам адресации» - приложение № 4; 

1.5. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение соглашения о перераспределении земельных участков находящихся 

в муниципальной собственности» - приложение № 5; 

1.6.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитутов отношении земельных 

участков находящихся в муниципальной собственности» - приложение № 6; 

1.7. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 



жилое помещение» - приложение № 7; 

1.8. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения» - приложение № 8; 

1.9. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения» - приложение № 9; 

1.10. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального 

имущества» - приложение № 10; 

1.11. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального 

жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее 

приватизированных жилых помещений» - приложение № 11; 

1.12. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о 

предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти 

или органами местного самоуправления» - приложение № 12. 

 

2.Признать утратившими силу: 

 

2.1. Постановление Администрации Натальевского сельского поселения № 22/1 от 

28.06.2012 г.  «Об утверждении административных регламентов»; 

 

2.2. Постановление Администрации Натальевского сельского поселения № 65 от 

21.12.2012 г.  «Об утверждении Административных регламентов по исполнению 

муниципальной функции осуществления земельного контроля за использованием 

земель, контроля за соблюдением правил землепользования и застройки и 

контроля за соблюдением требований, установленных  Федеральным законом от 

30.12.2006 № 271-ФЗ,  на территории муниципального образования 

«Натальевское сельское поселение»; 

 

2.3.  Постановление Администрации Натальевского сельского поселения  № 13/2 

от 11.04.2014 г.  «Об утверждении административных регламентов исполнение 

муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Натальевском 

сельском поселении»; 

 

2.4.  Постановление Администрации Натальевского сельского поселения №  44 от 

08.07.2015 г.  «Об утверждении Административных регламентов по 

предоставлению муниципальных услуг Натальевского сельского поселения»;   

 

2.5. Постановление Администрации Натальевского сельского поселения №  32 от 

22.06.2016 г.  «О внесении изменений в постановление Администрации 

Натальевского сельского поселения №  22/1 от  28.06.2012 г.»; 

 



2.6.  Постановление Администрации Натальевского сельского поселения №  32 от 

17.03.2016 г.  «Об утверждении Административного регламента  осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Натальевского сельского 

поселения». 

 

2.7.  Постановление Администрации Натальевского сельского поселения №  58 от 

06.12.2016 г.  «О внесении изменений в постановление Администрации 

Натальевского сельского поселения №  44 от 08.07.2015 г.». 

   

3.Специалисту 1-й категории  Администрации Натальевского сельского  

поселения Однохоровой С.В.: 

 

3.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и 

размещение на официальном сайте Администрации Натальевского сельского 

поселения в сети Интернет; 

 

3.2.Довести настоящее постановление до исполнителей под роспись. 

 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его  

официального опубликования. 

 

5.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за  

собой. 

 

 

Глава Администрации 

Натальевского  сельского поселения                            А.Г. Чернецкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


